1

第７回白山市教育委員会会議録

１ 日 時 平成２９年６月２７日（火）午後３時３０分

２ 場 所 白山市役所本庁舎４階 ４０２会議室

３ 出席者

教育長       松井 毅

教育長職務代理者  橋本 外志

教育委員      水洞 満子

教育委員      喜多 広司

教育委員      北田 朋幸

教育委員      竹内 千恵子

４ 事務局

   教育部長          松田 辰夫

次長兼生涯学習課長     真砂 光子

   教育総務課長        髙橋 由知

学校教育課長        古川 孝志

   文化財保護課長       徳井 孝一

スポーツ課長        東  俊昭

子ども相談室長       新谷  薫

松任図書館長        中村 久昭

   松任図書館図書サービス課長 大宮 英幸

鶴来図書館長        中村 泰広

かわち図書館長       今村 賢次

白山恐竜パーク白峰館長   西本  隆

書記職氏名

   教育総務課課長補佐  山田 純一

教育総務課庶務係長  河奥 裕子

５ 傍聴人  なし

６ 案件

   議案第３２号 白山市教育委員会社会教育表彰選考委員会委員の委嘱について

議案第３３号 白山市文化財保護審議会委員の委嘱について

議案第３４号 白山市伝統的建造物群保存地区保存審議会委員の委嘱について

2

７ 議事の経過等 以下のとおり

  松井教育長の開議あいさつに続いて、議事録署名委員として竹内委員を指名した。

  諸般の報告について、教育部長より教育長が出席された行事の主な概要について報告した。

■主な行事の概要

 ・６月１日（木）

白山市スポーツ推進審議会

     ・６月５日（月）～２３日（金）

市議会６月会議

     ・６月７日（水） 持ち回りにて第６回教育委員会議

      1.蕪城小学校第二体育館建設工事（建築）請負契約について

      2.松任文化会館改修工事（建築）請負契約について

      3.松任文化会館改修工事（電気設備）請負契約について

      4.松任文化会館改修工事（空調設備）請負契約について

      5.松任文化会館改修工事（給排水衛生設備）請負契約について

      6.白山市立公民館長の懲戒処分について

     ・６月１０日（土）

第２８回全国「みどりの愛護のつどい」地方事業視察

  ・６月１０日（土）

第１３回白山市民体育大会開会式

 本日の議題に入り、議案第３２号、議案第３３号、議案第３４号について説明、質疑応答が行わ

れ、原案どおり承認し、閉会した。

【案件の説明および諸報告について】

案件について、事務局より説明・報告し、原案どおり承認された。

【主な質疑・応答の内容】

 なし